TERÇA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 20136 CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488548

PORTARIA: 0127
Objetivo: Compor equipe de Fiscalização
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Óbidos/Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0004571301/EMANUEL JOSE FERNANDES DA SILVA (FISCAL DE
RECEITAS ESTADUAIS) / 9.5 diárias (Completa) / de 07/02/2013
a 16/02/2013<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488564

PORTARIA: 0132
Objetivo: Vistoria em embarcações Pesqueiras
Fundamento Legal: Decreto n 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
16626419234/ANTONIO MANOEL DA SILVA BITTENCOURT
(Fiscal de Receitas Estaduias) / 1.5 diárias (Completa) / de
04/02/2013 a 05/02/2013<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488622

PORTARIA: 199
Objetivo: Participar de SEMINÁRIO
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0324711201/ROSANA MARIA DA MOTTA ALCANTARA
(Auxiliar Técnico) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/02/2013 a
26/02/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488625

PORTARIA: 198
Objetivo: Participar de Seminario
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0002879701/ROSANA RICHA SALAME (TÉCNICO) / 1.5 diárias
(Completa) / de 25/02/2013 a 26/02/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIA Nº 197 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488420

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no
D.O.E nº 31.852 de 10/02/2011 e
R E S O L V E:
DESIGNAR, servidora ROSANGELA  SOCORRO PEIXOTO JUCÁ,
Identifi cação Funcional nº 3233588-3, ocupante do cargo de
Técnico, lotado na CGAL, para atuar como Fiscal de Contrato nº
024/2012, fi rmado entre a Secretaria de Estado da Fazenda e a
empresa T.B. FIGUEIREDO NUNES ENGENHARIA CONSTRUÇÃO,
referente o fornecimento de serviços terceirizados de natureza
continuada, por meio de postos de serviço de recepcionista,
copeiro, telefonista e limpador de veiculos para atender as
necessidades das unidades fazendárias da Secretaria de Estado
da Fazenda.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIAS CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488426

PORTARIA N.º143-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/02/2013 -
PROC N.º 1920137300005016/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007

Interessado: Maria Amelia Ribeiro de Oliveira
Marca                                  Tipo                  Chassi
CITROEN/C3 90M TENDANCE Pas/Automovel
935SLYFYYDB545508
PORTARIA N.º144-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/02/2013 -
PROC N.º 1920137300001320/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Ana Maria Leão Queiroz
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA EL FLEX Pas/Automovel   9BD17202LA3557536
PORTARIA N.º145-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/02/2013 -
PROC N.º 1920137300002211/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Paulo Ronaldi Fortes Sampaio
Marca                                  Tipo                  Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX Pas/Automovel
9BRBD48EXB2528908
PORTARIA N.º146-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 18/02/2013 -
PROC N.º 0720137300000413/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc XI da Lei 6017/96 c/c decr 2703/06 e in
009/2007.
Interessado: Diocese de Conceição do Araguaia
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/UNO MILLE ECONOMY Pas/Automovel   9BD15802A96184180

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488466

PORTARIA: 0125
Objetivo: Participar do Curso de Palnejamento Estratégico
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/Conceição do Araguaia /PA - Brasil<br
Servidor(es):
0004722801/LUIS GONZAGA FERREIRA DA SILVA (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 3.5 diárias (Completa) / de 06/02/2013 a
09/02/2013<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488486

PORTARIA: 0126
Objetivo: Participar do GT 13 e GT 40
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0331136802/CARLOS ALBERTO CARVALHO CARDOSO (AUDITOR
FISCAL DE RECEITAS ESTADAUAIS) / 2.5 diárias (Completa) / de
04/02/2013 a 06/02/2013<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488498

PORTARIA: 0131
Objetivo: Vistoria em embarcações pesqueiras
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54190779301/PAULO TAKASHI SAWAKI FILHO (AUDITOR
FIUSCAL DE RECEITAS ESTADUAIS) / 1.5 diárias (Completa) /
de 04/02/2013 a 05/02/2013<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488513

PORTARIA: 0133
Objetivo: Participar do Curso de Planejamneto Estratégico
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/Araguaina/PA - Brasil<br

Servidor(es):
5419194701/NIVALDO FARIAS BREDERODE (Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais) / 3.5 diárias (Completa) / de 06/02/2013 a
09/02/2013<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488337

PORTARIA N.º201301000203 DE 18/02/2013 - PROC N.º
002013730002767/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Acacio Costa – CPF: 045.297.072-53
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ ECONOFLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201301000197 DE 18/02/2013 - PROC N.º

002013730002033/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Antonio Luiz Frazão Cavalcante – CPF: 087.724.362-
04
Marca: FIAT/LINEA ESSENCE 1.8 FLEX  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201301000199 DE 18/02/2013 - PROC N.º

002013730002784/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Emanuel Hildebrando Lopes Portal – CPF:
055.990.402-91
Marca: FIAT/PALIO SPORTING 1.6 NOVO, FLEX.  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201301000201 DE 18/02/2013 - PROC N.º

002013730002771/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Joao da Silva Rodrigues – CPF: 042.403.832-34
Marca: CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ ECONOFLEX.  Tipo: Pas/
Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488345

PORTARIA N.º201304000185, DE 18/02/2013 - PROC
N.º 2013730002804/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Joao Cavalcante de Oliveira – CPF: 011.067.832-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/9BD17202LB3587417

PORTARIA N.º201304000187, DE 18/02/2013 - PROC
N.º 2013730002808/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edmilson Souza Garcia – CPF: 306.430.822-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3069564

PORTARIA N.º201304000189, DE 18/02/2013 - PROC
N.º 2013730002817/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Laurimar Espirito Santo da Silva – CPF:
056.497.652-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3068750

PORTARIA N.º201304000191, DE 18/02/2013 - PROC
N.º 2013730002803/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013